
UCHWAŁA NR 367/XLVII/2023 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów dla osób, dzieci i uczniów objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, art. 41 pkt 2, art. 48 b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 i z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 ust. 1 i 2 uchwały Nr 35/IV/2019 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 24 stycznia 2019 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów dla osób, dzieci 
i uczniów objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, wyrazy 
"150 %" zastępuje się wyrazami "200%". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna i Kierownikowi Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 544B6F0F-2DA4-4196-A36B-A51964298868. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana uchwały Nr 35/IV/2019 z dnia 24 stycznia 2019 r. Rady Miasta Podkowa Leśna 
jest konieczna z uwagi na fakt, iż Rada Ministrów Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniła 
pierwotną uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2019-2023 poprzez podwyższenie kryterium dochodowego ze 150 % na 200 % zarówno 
w przypadku dożywiania dzieci i młodzieży jak i osób dorosłych. Podwyższenie kryterium 
dochodowego w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu„ na lata 2019-2023 
(MP. z 2018 r. poz. 1007 i z 2022r. poz. 1287) wymusza podwyższenie przez gminy, które przystąpiły 
do tego programu, kryterium w swojej pierwotnej uchwale. Brak uchwały podwyższającej kryterium 
ze 150 % do 200 % skutkować będzie zawarciem umów z wojewodą z zapisami dotyczącymi 
możliwości przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku dla osób 
posiadających dochód w wysokości 100 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej. Oznacza to, że niewielka ilość naszych mieszkańców skorzysta z tej formy 
pomocy. Przyjęcie przez radę projektu uchwały pozwoli na przyznanie pomocy większej ilości osób, 
w tym dzieciom, ze środków pochodzących z dotacji, a nie ze środków własnych Miasta Podkowa 
Leśna. 

Proponuje się aby przedmiotowa uchwała weszła w życie z mocą obowiązującą wsteczną  
od 1 stycznia 2023 r. tak jak Uchwała Nr 264 Rady Ministrów, co jest zgodne z zapisem art. 4  
i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). Takie rozwiązanie pozwoli na przyznawanie pomocy z 
programu już w dacie wejścia w życie niniejszej uchwały.  

Art. 4.[Vacatio legis] ustawa 
1.Akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 
urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt 
normatywny określi termin dłuższy.  
2.W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w 
terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego 
wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 
3.Przepisy porządkowe wchodzą w życie po upływie trzech dni od dnia ich ogłoszenia.  
W uzasadnionych przypadkach przepisy porządkowe mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż 
trzy dni, a jeżeli zwłoka w wejściu w życie przepisów porządkowych mogłaby spowodować 
nieodwracalne szkody lub poważne zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, można zarządzić wejście w 
życie takich przepisów z dniem ich ogłoszenia. 

Art. 5. [Wsteczna moc obowiązująca aktu normatywnego] - ustawa 

Przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. 
 Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Podkowie Leśnej 
Edyta Żaczkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 544B6F0F-2DA4-4196-A36B-A51964298868. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



